РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

09.12.2008 г. №121

Об утверждении  размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004, федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 ''Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Установить с 1 января 2009 года размер платы за пользование жилым помещением  (размер платы  за наем) согласно приложению .

2. Средства, поступающие от нанимателей жилых помещений по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда за пользование жилым помещением (платы за наем)  расходовать в  соответствии с порядком, утверждаемым Советом депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Опубликовать данное решение в газете «Тосненский вестник» не позднее 31.12.2008г.
4. Решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.12.2007 г. № 89 «Об утверждении  платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» признать утратившим силу с 01.01.2009.

Глава Ульяновского

городского поселения

Г.Г.Сидоренко

Савинкова 93262

                                                                      Приложение

к решению Совета депутатов

Ульяновского  городского

поселения  Тосненского района

Ленинградской области

От 09.12.2008 № 121

Размер плата за пользование жилым помещением

(плата за  наем)

	№ п/п
	Показатели
	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем), рублей

	Для отдельных квартир за кв. метр общей площади в месяц
	Для коммунальных квартир, общежитий за один кв. метр  жилой площади в месяц

	1.
	В капитальных домах со всеми удобствами со сроком эксплуатации

- 20 лет и более

- 15-20 лет

- 10-15 лет

- 5-10 лет

- 1-5
	2,76

3,35

3,99

4,59

5,82
	4,00

4,88

5,77

6,67

8,44

	2.
	В капитальных домах с отсутствием одного из видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	2,69
	3.90

	3.
	В ветхих домах (деревянных с износом более 60 %, прочих - более 70 %) и домах с отсутствием двух и более видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	2,61
	3,78